
4 5

PODROBNÝ OBSAH UČEBNICE

 č. lekce téma / slovní zásoba gramatika písničky 
a říkanky jazykové dovednosti další dovednosti

1
pozdravy 
a představení, 
základní pokyny

I’m What’s your 
name? poslech, mluvení prosociální chování

2
slova podobná 
v češtině a angličtině; 
this 

přivlastňovací pád (’s) poslech, mluvení, 
možnosti zápisu slovíček

porovnání jazyků, 
vyvozování pravidla

3 barvy This is Colours poslech, mluvení, čtení prosociální chování 
(ocenění)

4 čísla 1–20 It’s Numbers poslech, mluvení, čtení důležitá telefonní čísla

5 desítky od 20 do 100 poslech, mluvení, čtení, 
psaní 

matematika – sčítání, 
odčítání a porovnávání 
čísel; kritické myšlení 
(Vennův diagram)

6 abeceda Alphabet poslech, mluvení, 
hláskování posloupné řazení

7
opakování (pokyny, 
barvy, čísla, abeceda, 
podobná anglická 
a česká slova, fráze)

poslech, mluvení, 
hláskování sebehodnocení

8 školní potřeby
new

This is / These are 
povědomí o množném 
čísle
Is it …? 
– Yes, it is. / No, it isn’t.

poslech, mluvení, čtení, 
možnosti zápisu slovíček

vyvozování pravidla, 
vyhledání informace 
v textu

9 škola, třída 
big, old, small; our

There’s 
There are School song poslech, mluvení, čtení, 

volné psaní

10 další školní potřeby
next to, on, in, under

předložky místa
otázka Where’s …?

poslech, mluvení, čtení, 
možnosti zápisu slovíček

prostorová orientace, 
zapojení pohybu, 
porovnání psané 
a obrazové informace

Story 1 opakování (škola)
čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov

prosociální chování

11 kamarádi a spolužáci
věk He’s / She’s poslech, mluvení, čtení, 

volné psaní vyvozování pravidla

12
rodina
tall, short, slim, sporty, 
strong

He / his
She / her Family poslech, mluvení, čtení

13
číslovky 20-100, 
rodina, popis osob,  
věk

You’re
Are you?

poslech – soustředění 
na detail, mluvení, čtení, 
možnosti zápisu slovíček

využití analogie, 
možnost projektu My 
Family

Story 2 oslava narozenin
čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov

mezilidské vztahy

14

opakování (škola 
a školní potřeby, 
rodina, barvy, 
předložky místa, popis 
osoby, there is/are)

poslech, čtení určování společných 
znaků, sebehodnocení

 č. lekce téma / slovní zásoba gramatika písničky 
a říkanky jazykové dovednosti další dovednosti

15
popis obličeje
long, short, blond
masky na maškarní

I’ve got, 
I haven’t got 

poslech, mluvení, čtení, 
volné psaní

16
popis vlasů
twins
different

He/she has got, 
He/she hasn’t got

poslech – celkové 
porozumění, mluvení, 
čtení, volné psaní

porovnávání

17 lidské tělo
monster

Have you got?  – Yes, 
I have. / No, I haven’t.
Has he/she got? – Yes, 
he/she has. / No, he/she 
hasn’t.

poslech – celkové 
porozumění, mluvení, 
čtení, psaní, hláskování

využití analogie, vizuální 
představa na základě 
čteného textu 

Story 3 maškarní 
čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov

mezilidské vztahy

18
mazlíčci
části zvířecího těla 
friendly, sharp, fast, 
slow, hairy

I like 
I don’t like

poslech – celkové 
porozumění, mluvení, 
psaní

práce s tabulkou

19
zvířata
části těla
beautiful, strange

Do you like? – Yes, I do. 
/ No, I don’t. Do you like? poslech, mluvení, čtení 

20
zvířata
dangerous, colourful, 
tall

it’s got vs. it’s; 
it isn’t

poslech, čtení, volné 
psaní

logické myšlení, 
možnost projektu 
Animals, vyvození 
pravidla

Story 4 zvířata v zoo
čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov

21
opakování (popis 
osoby, sloveso have 
got a like, zvířata 
a jejich popis, fráze)

poslech – soustředění na 
detail, čtení

rozvoj zrakového 
vnímání, třídění dle 
kritérií, vyhledání chyby, 
sebehodnocení

22 potraviny He/She likes
He/She doesn’t like

Food and 
drink

poslech – soustředění 
na detail, mluvení, čtení, 
psaní, hláskování

průzkum a zaznamenání 
do tabulky, myšlenková 
mapa

23 jídlo
Does he/she like? – Yes, 
he/she does. / No,  
he/she doesn’t.

This or that poslech, mluvení, čtení vyhledání informace 
v textu

24 krmení pro mazlíčky They like
They don’t like

poslech, obrázkové 
čtení, volné psaní

zodpovědnost – péče 
o domácí mazlíčky, 
možnost projektu My 
Pet

Story 5 oslava narozenin 
(jídlo, maškarní)

čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov

25
opakování (jídlo, 
krmivo pro mazlíčky, 
sloveso like, 
konverzační fráze)

poslech – soustředění na 
detail, mluvení, čtení

určování společných 
znaků, sebehodnocení

Culture Vánoce Merry 
Christmas

poslech, mluvení, čtení, 
psaní

porovnání oslavy svátku 
v ČR a ve Velké Británii; 
porovnání psané 
a obrazové informace

Culture Velikonoce Easter 
Bunny

poslech, mluvení, čtení, 
psaní

porovnání oslavy svátku 
v ČR a ve Velké Británii


